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Rapport d’activité semestriel

ENENSYS Technologies réalise au premier semestre 2023 un chiffre d’affaires de 5,4 M€ en
augmentation de +0,1% par rapport au premier semestre de I'exercice précédent.

Le Groupe n’a pas enregistré au cours de ce premier semestre 2023 de commandes de taille
importante dans un contexte économique toujours difficile, marqué par I'attentisme des donneurs
d’ordre, qui ont tendance a étaler ou différer leurs décisions d’investissements.

Ce phénoméne a notamment impacté I'activité en Amérique du Nord en recul sensible de 0,7 M€
sur le semestre, avec des investissements moins importants et moins rapides qu’attendus autour
du déploiement de la norme ATSC-3.0 et en Asie-Pacifique en recul de 0,4 M£.

Dans la zone EMEA, le Groupe enregistre une bonne dynamique en réalisant un chiffre d’affaires
de 3,4 M€, en augmentation de 0,8 M€ par rapport au premier semestre 2022. Cette performance
s'est appuyée sur la poursuite des projets en ltalie et Afrique du Sud, déja contributeurs en 2022,
et sur des affaires gagnées dans plus de 31 pays dans la zone.

En France, 'activité affiche un rebond de 0,4 M€ par rapport au premier semestre 2022 avec en
particulier la montée en puissance des contrats avec Bouygues sur le monitoring OTT et Thales
sur la modulation satellite.

Un EBITDA proche de I’équilibre

La marge brute s’établit a 78,3% du chiffre d’affaires, soit une augmentation de plus de 4 points
par rapport au premier semestre 2022. Cette évolution s’explique par le mix produit et par le reflux
progressif du prix des composants électroniques qui avait fortement monté en 2022.

Les charges externes sont en progression de 8% a 2,1 M€ sous I'effet notamment de la reprise
des salons internationaux.

Les charges de personnel ont été maitrisées et augmentent de 3% a 3,2 M€ par rapport au
premier semestre 2022 dans le contexte inflationniste. Les frais de recherche et de
développement sont intégralement comptabilisés en charges et représentent 2,3 M€ sur le
semestre.

Grace a la maitrise de ses charges, le Groupe préserve ainsi un EBITDA proche de I'équilibre
malgré le retard d’activité semestriel.

Aprés comptabilisation des dotations aux amortissements et provisions de 0,3 M€, avec des
amortissements redevenus normatifs par rapport au premier semestre 2022, le résultat
opérationnel courant s’établit a -0,4 M€ en nette augmentation par rapport au premier semestre
2022, qui s’établissait a -1,0 M€.

Le résultat opérationnel ressort négatif a -0,4 M€, en rappelant qu’au premier semestre 2022, le
résultat opérationnel ressortait positif a 1,6 M€, bénéficiant d’'un produit exceptionnel de 2,9 M€
marquant en IFRS la différence entre la valeur de la dette obligataire éteinte (4,5 M€) et la valeur
des actions nouvellement émises au cours du jour de I'émission (1,6 M€).

Le résultat financier est négatif a hauteur de -0,1 M€, principalement impacté par les retraitements
IFRS des écarts de conversion, compte tenu de la baisse de la devise USD.

Le résultat net part du groupe est déficitaire a hauteur de 0,6 M€.
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Une structure financiére en amélioration

Les flux de trésorerie générés par l'activité sur ce semestre ressortent a + 0,1 M€ bénéficiant
d’'une légére amélioration du Besoin en fonds de Roulement sur la période. lls autofinancent les
investissements qui sont restés faibles sur le semestre a +0,1 M€.

La trésorerie disponible reste solide a 3,4 M€ en légére diminution par rapport au 31 décembre
2022 (+3,6 M€). L’endettement financier net au 30 juin 2023 continue a se réduire a 6,7 M€ au
30 juin 2022 (vs 7,5 M€ au 31 décembre 2021). Hors dettes locatives (IFRS 16) de 3,0 M€, il
ressort a 3,7 M€.

Le Groupe dispose d’une structure financiere assainie pour poursuivre son développement

Un carnet de commandes solide

Le Groupe a démarré le second semestre avec un carnet de commandes élevé qui ressort au 30
juin 2023 a 5,8 M€, dont prés des trois quarts sont a facturer sur I'exercice.

L’activité commerciale reste dynamique avec de nombreuses consultations et prospections en
cours dans toutes les zones géographiques, malgré une conjoncture qui favorise I'allongement
des cycles de décision.

Le Groupe continue ainsi de tout mettre en ceuvre pour renforcer sa visibilité et ses positions sur
le marché afin de poursuivre en 2024 sa trajectoire de croissance aprés une année attendue de
consolidation en 2023.
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1 Etat de la situation financiére consolidée

ENENSYS Technologies S.A.

Etats financiers consolidés

(en milliers d'euros) Notes 30/06/2023  31/12/2022
Goodwill 6.7 100 100
Autres actifs incorporels 6.8 50 86
Actifs corporels 6.9 4194 4367
Autres actifs financiers non courants 6.13 1165 1166
Actifs non courants 5508 5719
Stocks et travaux en cours 6.10 3550 3001
Créances d'exploitation 6.11 3891 4 675
Créances d'impdt exigible courantes 36 138
Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 3406 3625
Actifs courants 10 883 11 528
Total des actifs 16 391 17 247
(en milliers d'euros) Notes 30/06/2023  31/12/2022
Capital 1943 1943
Primes 6629 6629
Réserves -8129 -10 837
Résultat part du groupe (556) 2639
Total capitaux propres attribuables aux propriétaires de la _— 374
société mére

Capitaux propres 6.5 -113 374
Avantages au personnel 6.17 194 173
Provisions non courantes 6.14 6 13
Dettes financiéres non courantes 6.15 10209 10811
Impots différés passifs 6.22 o o
Passifs non courants 10 409 10 998
Dettes d'exploitation 6.16 5068 4782
Passifs d'impot exigible courants o 62
Dettes financiéres courantes 6.15 1027 1032
Passifs courants 6 096 5876
Total des passifs et des capitaux propres 16 391 17 247
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2 Etat du résultat net consolidé

ENENSYS Technologies S.A.

Etats financiers consolidés

(en milliers d'euros) Notes | 30/06/2023 30/06/2022
Chiffre d'affaires 6.5.21 5438 5430
Autres produits 6.5.22 926 918
Achats consommés (1181) (1 406)
Charges externes (2095) (1 940)
Charges de personnel (3197) (3098)
Dotations nettes aux amortissements et aux provisions (330) (881)
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (439) (977)
Autres produits opérationnels 88 28
Autres charges opérationnelles (86) (274)
Gain lié a l'extinction de la dette obligataire par remise d'actions propres ) 2841
RESULTAT OPERATIONNEL (437) 1617
Co0t de I'endettement financier (48) (48)
Produits financiers 9 166
Gain lié a I'extinction de la dette obligataire par remise d'actions propres o) 543
Autres produits / (charges) financiers nets (55) 227
RESULTAT FINANCIER 6.21 (94) 888
Impots 6.22 (24) 65
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (556) 2 570
Résultat part du groupe (556) 2570
Résultat par action - part du groupe (en euro) (0,07) 0,33
Résultat dilué par action - part du groupe (en euro) (0,07) 0,35
3 Etat des autres éléments du résultat global
(en milliers d'euros) 30/06/2023 30/06/2022
RESULTAT NET (556) 2 570
Réévaluation du passif (de I'actif) net au titre des régimes a prestations 5 87
définies
Autres éléments du résultat global non recyclables par résultat 2 87
Ecart de conversion 50 (200)
Autres éléments du résultat global recyclables par résultat 50 (200)
RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE (503) 2 457
dont:
_-partdu groupe (503) 2 457
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4 Tableau des flux de trésorerie consolidés

(en milliers d'euros) Notes 30/06/2023 31/12/2022 3
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles
Résultat net (556) 2639
Elimination des amortissements et provisions 328 1388
Elimination de I'impét sur les bénéfices 24 (129)
Elimination du résultat financier 39 (47)
Autres éléments sans incidence sur la trésorerie o (154)
Impact conversion OCA (sans effet sur la trésorerie) o (3384)
Variation du besoin en fonds de roulement 226 648
Impdt payé (+) / Produit d'imp6t (-) 16 185
Trésorerie nette liée aux activités opérationnelles 78 1146

Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement

Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles (104) (129)
Variation des préts et autres actifs financiers 1 19
Incidence des variations de périmétre o -
Intéréts requs o

Trésorerie nette liée aux (utilisée par les) activités d'investissement (202) -107

Flux de trésorerie liés aux activités de financement

Rachat d'actions propres 6.5.15 15 (16)
Emissions d'emprunts et avances recues 17 34
Remboursements d'emprunts et d'avances (282) (431)
Intéréts payés (39) 47
Variation des comptes courants d'actionnaires o o
Autres frais financiers payés o o

Trésorerie nette liée aux (utilisée par les) activités de financement (189) (366)
Incidence de la variation des taux de change (6) 9
Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie (220) 681
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de I'exercice 3 625 2 944
Trésorerie et équivalents de trésorerie a la fin de I'exercice 3 405 3625

- La « trésorerie et équivalents de trésorerie » correspondent aux liquidités en caisse (montants
négligeables), les comptes a vue (3 366 K€ au 30/06/2023 contre 3 585 K€ au 31/12/2022) et les placements
qualifiés d’équivalents de trésorerie (40 K€ au 30/06/2023 et 31/12/2022).
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5 Etat de variation des capitaux propres consolidés

. Autres , Total des
. . . Réserves de . Résultat .
(en milliers d'euros) Capital Primes . éléments du 1 Total capitaux
consolidation | consolidé
résultat global propres
Montant au 31 décembre 2022 1942 6 629 (12 318) 482 2 639 374 374
Variation de capital - -
Actions propres 15 15 15
Affectation du résultat N-1 2639 (2 639) - -
Résultat de I'exercice N (556) (556) (556)
Ecarts de conversion 50 50 50
Ecarts actuariels sur engagements de retraite 2 2 2
Dividendes versés
Montant au 30 juin 2023 1942 6 629 (8 663) 535 (556) (114) (114)
. . . Réserves de , 'Autres Résultat TOta,I des
(en milliers d'euros) Capital Primes L éléments du i Total capitaux
consolidation | consolidé
résultat global propres
Montant au 31 décembre 2021 1628 5384 (11 640) 586 66 (3 978) (3 978)
Variation de capital 314 1245 1560 1560
Instruments hybrides de capital (2) 273 (273) - -
Actions propres (20) (20) (20)
Affectation du résultat N-1 66 (66) - -
Résultat de I'exercice N 2 570 2570 2570
Ecarts de conversion (200) (200) (200)
Ecarts actuariels sur engagements de retraite 87 87 87
Dividendes versés
Montant au 30 juin 2022 1942 6 629 (11 321) 200 2570 18 18

(1) Autres éléments du résultat global non recyclables par résultat
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6 Notes aux états financiers intermédiaires résumeés

6.1 Présentation générale de la société et de ses activités
ENENSYS Technologies S.A. (la « Société ») est une entreprise de droit francais créée en 2004.

ENENSYS Technologies S.A. est la société meére du groupe ENENSYS Technologies qui concgoit
et commercialise en B to B des solutions matérielles et logicielles au service des professionnels
de la chaine de diffusion des médias leur permettant de distribuer efficacement leurs contenus
(Broadcasters, Opérateurs, Chaines TV, Radios, Telcos ...).

Focalisé sur I'innovation technologique, le groupe ENENSYS Technologies adresse ses clients
internationaux au travers de ses marques de spécialistes — ENENSYS et TestTree. Ces marques
adressent une grande variété de standards internationaux (DVB-T2, ATSC3.0, ISDB-T, LTE/4G,
5G...). ENENSYS est basée prés de Rennes, au cceur du pble de compétitivité Images & Réseaux.
Le groupe compte prés de quatre-vingt-cing collaborateurs et réalise plus de 90% de son chiffre
d’affaires a I'export.

Les comptes consolidés de la Société comprennent les comptes ’ENENSYS Technologies S.A.
et de ses filiales & 100%, ENENSYS TeamcCast, Inc et de son autre filiale & 100% Eexpway S.A.
qui détient elle-méme une filiale a 100 %, Expway Corp. L'ensemble est désigné comme
«ENENSYS» ou le «Groupe».

6.2 Evénements marquants du premier semestre 2023

Impacts liés ala COVID 19 — Situation géopolitique guerre en Ukraine — Contexte de la

hausse des prix

Sur le premier semestre 2023, les voyages et déplacements chez les clients et prospects ont repris
comme avant la crise sanitaire ainsi que les salons internationaux (NAB Las Vegas Avril 2023,
Broadcast Asia Juin 2023).

Le Groupe sur le semestre 2023 n’a pas utilisé d’éventuelles aides économiques déployés par le
gouvernement (activité partielle, sollicitation de type PGE).

Les tensions sur les approvisionnements en composants électroniques présentes depuis mi 2021,
se sont globalement estompées, mais peuvent toujours générer pour certains composants des
décalages de livraisons et ralentir 'écoulement du carnet de commandes.

Le Groupe n’est pas concerné par la remontée des taux d’intéréts pour ses emprunts existants.
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Evolution de I'activité

ENENSYS Technologies a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 5,4 M€ au titre du 1" semestre
2023, en augmentation de +0,1% par rapport au 1¢" semestre 2022.

Le Groupe confirme sa bonne dynamique dans la zone EMEA en réalisant un chiffre d’affaires de
3,4 M€ en croissance de +0,8 M€ par rapport au premier semestre de I'exercice précédent. Cette
performance a été notamment soutenue par la poursuite du déploiement des projets en France et
en Afrique du Sud, déja contributeurs en 2022.

En France, l'activité est en augmentation de +0,4 M€ par rapport au premier semestre 2022.

En Asie-Pacifique, le Groupe affiche une activité en recul de 0,4 M€, pénalisée par 'absence de
contrats significatifs. En Amérique du Nord, l'activité est en recul sensible de 0,7 M€ sur le
semestre, marqué des investissements moins importants et moins rapides qu’attendus autour du
déploiement de la norme ATSC-3.0 et en Asie-Pacifique en recul de 0,4 M£.

La marge brute ressort a 78,3% du chiffre d’affaires, un niveau élevé en hausse de plus de 4 points
par rapport au premier semestre 2022, lié au mix-produit (montée des solutions logicielles dans
nos produits) et un moindre impact de la hausse des colts d’achats de composants électroniques
qui existait notamment au cours du premier semestre 2022.

Les charges externes ont augmenté de prés de 8% a 2,1 M€, principalement avec la reprise des
voyages et déplacements et des évenements commerciaux (salons), comme avant la crise
sanitaire.

Les charges de personnels augmentent de 3%. L’effectif salarié est désormais stabilisé autour de
75 collaborateurs.

Les frais de recherche et de développement, intégralement comptabilisés en charges,
représentent 2,3 M€ sur le semestre.

Le résultat opérationnel courant, avec des amortissements redevenus normatifs, ressort négatif a
-0,4 M€, a comparer a -1,0 M€ au premier semestre 2022.

Le résultat opérationnel est négatif a -0,4 M€.
Le résultat financier est négatif a hauteur de -0,1 M€, principalement impacté par les retraitements
IFRS des écarts de conversion, compte tenu de la baisse de la devise USD au cours du premier

semestre 2023.

Le résultat net part du groupe est déficitaire a hauteur de 0,6 M€.

= Point sur la structure financiére

Ainsi sur le semestre, les flux de trésorerie générés par 'activité sont positifs (+0,1 M€).

10
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Les investissements sont restés faibles a +0,1 M€ sur le semestre. Le Groupe dispose au 30 juin
2023 ainsi d’une trésorerie disponible de 3,4 M€, en diminution par rapport a la position du 31
décembre 2022 (-0,2 ME€).

L’endettement financier net s’éléve a 6,7 M€, dont 3,0 M€ de dettes locatives (IFRS 16).

Le Groupe doit encaisser au cours de I'été 388 K€ au titre de préfinancements de Crédits Impot
Recherche en germe 2023 et 235 K€ au titre des soldes de Crédits Impdt Recherche.

=>» Situation juridique : fin de la procédure de sauvegarde
Pour rappel les plans de continuation des sociétés ENENSYS Technologie SA et EEXPWAY SA,
homologués par le tribunal de commerce de RENNES prévoient un remboursement de 100% du

passif définitivement admis, selon un échéancier progressif sur 10 ans (1% les années 1 et 2, 5%
'année 3, 8% l'année 4, 10% I'année 5 puis 15% pour les années 6 a 10).

Le Groupe n’a pas souscrit de nouveaux emprunts bancaires en 2023.

6.3 Evénements postérieurs a la cl6ture au 30 juin 2023

Le Groupe a démarré le second semestre 2023 avec un carnet de commande qui ressort au ler
juillet 2023 & 5,8 M€, dont pres des trois quart sont a facturer sur I'exercice.

L'activité commerciale reste dynamique avec de nombreuses consultations et prospections en

cours dans toutes les zones géographiques, malgré une conjoncture qui favorise l'allongement des
cycles de décision.

6.4 Base de préparation

La monnaie de présentation du Groupe est I'euro, qui est également la monnaie fonctionnelle
d’ENENSYS Technologies S.A.

Sauf indication contraire, les informations financieres sont présentées en milliers d'euros.
Déclaration de conformité

Les comptes intermédiaires pour la période de six mois prenant fin au 30 juin 2023 d’ENENSYS
Technologies SA ont été présentés selon IAS34.

Les principales méthodes comptables appliquées lors de la préparation des comptes consolidés
sont exposées ci-apres, y compris les options qui peuvent étre laissées par le référentiel IFRS.

11
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Principe de préparation des états financiers

Les comptes consolidés ont été établis sur la base du codt historique, a I'exception de certains
actifs et passifs qui ont été évalués a la juste valeur, conformément aux dispositions du référentiel
IFRS.

Continuité d’exploitation

Les états financiers présentés ont été préparés dans une hypothése de continuité d’exploitation.

6.4.1 Changements de méthodes et nouvelles normes ou amendements

= Nouvelles normes, amendements et interprétations d’application obligatoire pour les
exercices ouverts & compter du ler janvier 2023.

Une nouvelle norme, une nouvelle interprétation ou un amendement doit étre mis en ceuvre dés
lors qu’elle/qu’il a été adopté par un réglement de I'Union Européenne. Sa date d’entrée en
vigueur est celle fixée par le réeglement européen, qui peut différer de celle initialement prévue
par I'IASB ou I'lFRS Interpretations Committee.

Les textes adoptés par I'Union Européenne et applicables aux exercices ouverts a compter du
ler janvier 2023 sont les suivants :

- IFRS 17 et ses amendements

- L'amendement a IAS 1 et I'lFRS Practice statement 2

- L'amendement a IAS 8

- Les deux amendements a IAS 12

La premiére application de ces amendements n’entraine pas d’impact significatif pour le Groupe.

= Autres normes et interprétations publiées et non encore applicables.

- Les nouvelles normes ou amendements suivants publiés par I'lASB seront d’application
obligatoire sur les exercices ouverts postérieurement au 01/01/2023 :

- les amendements a IAS 1

- les amendements a IFRS 16

- les amendements a IAS 7 et IFRS 7
- les amendements a IAS 21

ENENSYS Technologies a choisi de ne pas appliquer ces amendements au 30 juin 2023.

6.4.2 Normes, amendements et interprétations publiés / adoptés par I'Union Européenne mais
non encore en vigueur

Le Groupe n’a pas appliqué, par anticipation, les autres normes, amendements ou interprétations
applicables pour les exercices postérieurs au 30 juin 2023, qu’ils soient ou non adoptés par I'Union
européenne.

12
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6.5 Regles et méthodes comptables

6.5.1 Recours a des estimations et au jugement

La préparation des états financiers nécessite de la part de la Direction de la Société I'exercice du
jugement, d’effectuer des estimations et de faire des hypothéses qui ont un impact sur I'application
des méthodes comptables et sur les montants des actifs et des passifs, des produits et des
charges. Les valeurs réelles peuvent étre différentes des valeurs estimées.

Les estimations et les hypothéses sous-jacentes sont fondées sur I'hypothése de continuité
d’exploitation et sont réexaminées régulierement.

Les estimations et les hypothéses sous-jacentes concernent principalement les éléments suivants

* les avantages au personnel (cf 6.5.17),
* les provisions (cf 6.5.16),

* les dépréciations des stocks (cf 6.5.10),
* les goodwill (cf 6.5.5),

* lareconnaissance de revenu (cf 6.5.21).

6.5.2 Consolidation

Un investisseur controle une entité lorsqu’il est exposé a des rendements variables en raison de
ses liens avec l'entité et qu’il a la capacité d’influer sur ses rendements du fait du pouvoir qu’il
détient sur celle-ci.

ENENSYS Technologies S.A. contrdle I'ensemble des trois filiales consolidées. Au 30 juin 2023,
elle détient directement et indirectement 100 % du capital et des droits de vote de ses filiales.

Les comptes des filiales dont le groupe détient directement ou indirectement le contrdle exclusif
sont consolidés par intégration globale. Ainsi, l'intégralité des actifs et des passifs et des
composantes du compte de résultat, aprés élimination des transactions et des résultats internes
au groupe, sont pris en compte.

6.5.3 Monnaie étrangere

6.5.3.1 Opérations en monnaie étrangére

Les opérations en monnaie étrangére sont converties dans les monnaies fonctionnelles
respectives des entités du Groupe en appliquant le cours de change en vigueur a la date de chaque
transaction. Les actifs et passifs monétaires libellés en monnaie étrangére sont convertis dans la
monnaie fonctionnelle au cours de cléture.

Les différences de change sont comptabilisées dans I'état du résultat financier.

6.5.3.2 Conversion des états financiers des filiales étrangeres
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Les actifs et passifs des filiales a I'étranger dont les monnaies fonctionnelles sont différentes de
I'euro sont convertis en euros en utilisant le taux de change en vigueur a la date de cléture. Les
produits et les charges sont convertis en utilisant le cours de change en vigueur a la date
d'opération ou, par simplification, le taux moyen de la période de présentation de l'information
financiere, s’il n’y a pas d’écart significatif avec le taux du jour de I'opération.

Les différences de conversion sont comptabilisées directement en autres éléments du résultat
global. Lors de la cession de tout ou partie d'une activité a I'étranger, les différences de conversion
comptabilisées en réserves de conversion sont reconnues en résultat.

La monnaie fonctionnelle de ENENSYS TeamCast, Inc et Expway Corp. est le dollar américain.

Les cours de conversion utilisés sont présentés dans le tableau suivant :

Cours de conversion de la devise locale en euro uUsD

Cours de cloture 0,9203
Cours moyen sur la période 0,9253
Cours al'ouverture 0,9376

6.5.4 Distinction courant non courant

Conformément aux dispositions du référentiel IFRS, les actifs et passifs sont classés en courant
ou non courant selon que leur échéance est a plus ou moins d’un an, hors cas particulier visé par
le référentiel

6.5.5 Goodwill

Le Groupe applique la méthode de [lacquisition pour comptabiliser les regroupements
d’entreprises. Le prix d’acquisition aussi appelé « contrepartie transférée » pour I'acquisition d’'une
filiale est le prix payé pour acquérir ses actifs et passifs.
Le goodwill résultant d’'un regroupement d’entreprises est la différence entre :
» |a juste valeur du prix d’acquisition augmenté du montant des participations ne conférant
= pas le contréle dans I'entreprise acquise ; et
» e prix payé pour acquérir les actifs et passifs.

Le goodwill est évalué a son codt, diminué du cumul des pertes de valeur et fait 'objet d’un test de
dépréciation annuel. En cas de perte de valeur, la dépréciation est inscrite en résultat opérationnel.

6.5.6 Autres actifs incorporels

Les autres actifs incorporels comprennent principalement des logiciels acquis par le Groupe.
Les actifs incorporels sont totalement amortis au 30 juin 2023.
Frais de recherche et développement

Les dépenses de recherche sont comptabilisées directement en charges.
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La probabilité d’avantages économiques futurs n’étant pas démontrable au moment ou les
dépenses sont encourues, le Groupe ne capitalise aucun co(t de développement seulement des
charges.

6.5.7 Actifs corporels

Chaque fois qu’un indice interne ou externe de perte de valeur est constaté, les actifs corporels
font 'objet d’un test de dépréciation-

6.5.8 Contrats de location

En pratique, au bilan, cette norme implique la reconnaissance

= d’un nouvel actif appelé Droit d’Usage qui représente le droit d’utiliser I'actif loué pendant
la durée du contrat de location

= d’une dette locative représentant 'engagement de paiement des loyers

Et au compte de résultat consolidé, en contrepartie de I'annulation de la charge de loyer, les
impacts suivants sont constatés :

= Amortissement du droit d’'usage

= Intéréts financiers sur la dette IFRS16

ENENSYS Technologies S.A. est preneur dans le cadre d'un certain nombre de contrats de
location (voir note 6.9 « Actifs corporels »).

6.5.9 Dépréciation d'immobilisations incorporelles et corporelles

Lorsque des indices internes ou externes de perte de valeur sont identifiés, les immobilisations
corporelles amortissables font l'objet d'un test de dépréciation, conformément a IAS 36 «
Dépréciation d'actifs ».

Les goodwill et les actifs immobilisés a durée de vie indéterminée, font quant a eux I'objet d’un test
de dépreciation une fois par an.

6.5.10 Stocks et en-cours

Les stocks sont constitués essentiellement des éléments suivants :
- les fournitures et composants ;

- les produits semi-finis ;

- les produits finis.

lIs sont évalués suivant les catégories auxquelles ils se rattachent, au plus faible du co(t et de la
valeur nette de réalisation.

Des dépréciations des stocks sont constituées au cas par cas en vue de tenir compte de la
différence entre leur valeur probable de réalisation et celle du dernier prix de réapprovisionnement.
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6.5.11 Créances clients

Les créances clients et autres débiteurs sont comptabilisés a leur juste valeur qui correspond a la
valeur nominale des factures. Les créances clients sont ensuite évaluées au colt amorti. Une
dépréciation des créances clients est enregistrée sur la base des pertes attendues.

Les créances sont comptabilisées en actifs courants.

6.5.12 Autres créances

Le Crédit d'Impét Recherche - CIR - est accordé aux entités par les autorités fiscales francaises
afin de les inciter & mener des recherches techniques et scientifiques. Les entités dont les
dépenses de recherche répondent aux critéres du CIR bénéficient d'un crédit d'impét pouvant étre
utilisé pour le paiement de leur impdt sur le résultat au titre de I'année fiscale au cours de laquelle
ces dépenses ont été encourues et des trois années suivantes. Dans le cas oU, a la fin de la
période de trois ans, le montant des impdts exigibles se révéle inférieur a la totalité du crédit
d'imp6t, un remboursement peut étre demandé.

La société fait la demande de CIR pour les dépenses de recherche encourues au cours de chaque
année fiscale ; la société a pris l'option de comptabiliser le crédit d'imp6t recherche en autres
produits. Pour I'exercice intermédiaire au 30 juin 2023, le crédit d'impdt recherche représente un
produit de 624 milliers d’euros pour le Groupe, contre 620 milliers d’euros au 30 juin 2022.

6.5.13 Autres actifs financiers

Les dépbts a terme le cas échéant dont I'horizon de placement est généralement a plus de trois
mois sont classés en autres actifs financiers.

Initialement comptabilisés a leur colt d'acquisition a la date d'opération, les placements sont
ensuite évalués au colt amorti.

6.5.14 Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie comprend les comptes bancaires et les disponibilités en caisse. Ce poste n’inclut
aucun équivalent de trésorerie.

6.5.15 Capitaux propres
Le capital social comprend les actions ordinaires classées en tant que capitaux propres.

Au 31 décembre 2017, le capital de la Société se composait de 400 640 actions entierement
libérées, d’'une valeur nominale de 2,50 euros.

Depuis le 1¢ janvier 2018, la valeur nominale a été divisée par dix et les augmentations de capital
suivantes ont été effectuées :

Nature Nombre d'actions  Capital social ~ Prime d'émission
Augmentations de capital réservées aux salariés 21 574 5394 € 64 4,08 €:
Augmentation de capital liée a l'introduction en bourse 1547193 386798 € 16632325 €
Augmentation de capital par imputation sur la prime d'émission 653 148 163287 € - 163287 €
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Au 30 juin 2018, le capital de la société se compose ainsi de 5 575 167 actions, d’'une valeur
nominale de 0,25€, soit un capital social de 1 393 791,75 euros.

Au 31 décembre 2018, le capital de la société se compose ainsi de 6 228 315 actions, d’'une valeur
nominale de 0,25€, soit un capital social de 1 557 079 euros.

ENENSYS Technologies SA a créé 279 741 actions nouvelles en rémunération d’une fraction du
prix de EXPWAY. L'augmentation de capital par imputation sur la prime d’émission s’est élevée a
69 935,25 €.

Au 31 décembre 2019, le capital de la société se compose ainsi de 6 493 407 actions, d’'une valeur
nominale de 0,25€, soit un capital social de 1 623 351,75 euros.

Le Groupe n’a émis aucun instrument de paiement fondé sur des actions.

L’assemblée générale du 10 juin 2021 a décidé I'émission de 204 402 Bons de Souscription
d’Actions (BSA) d’'une valeur nominale de 0,01 euro, soit une prime d’émission de 2 K€ au 31
décembre 2021.

En application de décisions de I'assemblée générale du 22 novembre 2021, trois augmentations
de capital ont eu lieu par émissions de 204 133 actions nouvelles, soit une augmentation de capital
de 51 K€ assortie d’'une prime d’émission de 664 K€.

Au 31 décembre 2021, le capital de la société se compose ainsi de 6 513 917 actions, d’'une valeur
nominale de 0,25€, soit un capital social de 1 628 479,25 euros.

Les BSA ont été émis dans le cadre de la conclusion d’un contrat client dont le chiffre d’affaires
sera principalement reconnu a compter de 2022 et 2023. La valeur de ces BSA reconnue en
diminution du chiffre d’affaires selon IFRS2 est estimée a 147 K€. Le montant qui correspond a la
guote-part du chiffre d’affaires constatée en 2021 est non significatif.

En application de décisions de 'assemblée générale du 22 novembre 2021, trois augmentations
de capital ont eu lieu par émissions de 204 133 actions nouvelles, soit une augmentation de capital
de 51 K€ assortie d’'une prime d’émission de 664 K€.

Le 31 mars 2022, le Conseil d’'administration a constaté la réalisation définitive de I'augmentation
de capital en numéraire par I'émission réservée aux Titulaires de 667 612 Obligations Convertibles
en Actions (« OCA ») de 1 335 041 actions ordinaires souscrites par voie de conversion de la
créance obligataire.

Le 31 mars 2022, le Conseil d’administration a constaté la levée des conditions suspensives a la
réalisation de la réduction de capital par restitution a la Société en vue de leur annulation, de 77
583 actions ordinaires détenues par les Cédants Garants de la société EXPWAY (devenue
EEXPWAY).

Pour rappel ces deux derniéres opérations ont été décidées par l'assemblée générale
extraordinaire du 22 novembre 2021, sous les conditions suspensives du prononcé d’'une décision
de justice irrévocable arrétant le Plan de Sauvegarde Modificatif de la Société.

6.5.16 Provisions

Les provisions sont comptabilisées lorsque le Groupe a une obligation actuelle (juridique,
réglementaire, contractuelle ou implicite) résultant d'un événement passé, dont il est probable que
I'extinction nécessite une sortie de trésorerie et dont la valeur peut étre estimée de facon fiable.

Le montant de la provision correspond a la meilleure estimation de la dépense nécessaire pour
éteindre l'obligation actuelle a la date de clbture.
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Les provisions sont actualisées si I'effet de la valeur temps est significatif.

6.5.17 Avantages au personnel

Les régimes de retraite et autres avantages postérieurs a I'emploi du Groupe sont composés de
régimes a prestations définies et de régimes a cotisations définies.

6.5.17.1 Régimes a prestations définies

Le terme « régimes a prestations définies » désigne les régimes francais de retraite tels que définis
par la loi et la convention collective, dans le cadre desquels le Groupe s'engage a garantir un
certain montant ou niveau de prestations défini par contrat. L'obligation découlant de ces régimes
est financée et évaluée de fagon actuarielle au moyen de la méthode des unités de crédit projetées.
Cette méthode consiste & mesurer I'obligation au moyen d'une projection du salaire en fin de
carriére et des droits acquis a la date d'évaluation, selon les termes de la convention collective,
des accords d'entreprise et de la Iégislation applicable.

Des hypothéses actuarielles permettent de déterminer les obligations au titre de ces prestations.
Le montant des paiements futurs est déterminé en fonction d'hypotheses démographiques et
financiéres telles que le taux de mortalité, la rotation du personnel, les augmentations de salaires
et I'dge de la retraite, puis ramenés a leur valeur actualisée. Le taux d'actualisation utilisé
correspond au rendement a la date de cléture des obligations notées AA et dont la date d'échéance
est proche des paiements attendus au titre des obligations du Groupe.

Les réévaluations du passif au titre des prestations définies qui comprennent les gains et pertes
actuariels sont comptabilisées immédiatement dans I'état des autres éléments du résultat global.

Le Groupe détermine les charges d'intérét nettes liées au passif net au titre des prestations définies
pour la période en appliquant au passif net au titre des prestations définies le taux d'actualisation
utilisé au début de I'exercice pour évaluer I'obligation au titre des prestations définies. Ce calcul
prend en compte toute variation du passif net au titre des prestations définies résultant du paiement
de cotisations et du réglement de prestations au cours de la période.

6.5.17.2 Régimes a cotisations définies

Les paiements effectués par le Groupe au titre des régimes a cotisations définies sont
comptabilisés en charges de la période dans I'état du résultat net.

6.5.18 Passifs financiers

Les passifs financiers sont initialement comptabilisés a leur juste valeur, nets des co(ts de
transaction directement attribuables, et sont ensuite évalués a leur colt amorti au moyen de la
méthode du taux d’intérét effectif.

Le Groupe décomptabilise les passifs financiers lorsque ses obligations contractuelles sont
éteintes, annulées ou arrivent a expiration.

Les passifs financiers de location-financement sont enregistrés aux postes « Passifs financiers

non courants » et « Passifs financiers courants » selon que leur échéance est supérieure a 12
mois ou non.
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6.5.19 Avances remboursables

EEXPWAY bénéficie d’avances remboursables a taux d’intérét nuls ou faibles obtenues afin de
financer certains de ses programmes de recherche & développement. Les avances octroyées a
EEXPWAY sont remboursées en cas de succes du programme de développement. Si un
programme échoue, le solde est requalifié en subvention et repris immédiatement en « autres
produits » dans I'état du résultat net.

6.5.20 Dettes fournisseurs et autres créditeurs

Les dettes fournisseurs et autres créditeurs sont initialement comptabilisés a la juste valeur de la
somme a payer. Cette valeur correspond généralement a la valeur nominale, en raison de la durée
relativement courte entre la comptabilisation de l'instrument et son remboursement.

6.5.21 Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires du Groupe est composé quasi exclusivement de la commercialisation de
produits et de solutions destinés a acheminer et distribuer du contenu vidéo. Les équipements et
logiciels développés prennent leur place tout au long de la chaine de transmission, quel que soit
le réseau de distribution final (TNT, Satellite, Céble, Mobile, IP).

Le chiffre d’affaires est reconnu lorsque le groupe transféere le contréle des équipements. En
presence de ventes de solutions, et logiciels selon, lorsque le produit est livré au client et peut étre
utilisé et commercialisé selon les spécificités du client (respect de I'obligation de performance selon
IFRS 15), le rythme de reconnaissance du revenu est constaté selon la valeur de I'actif
progressivement transferée au client, si le groupe a un droit exécutoire a un paiement au titre de
la prestation effectuée. En presence de contrats de maintenance vendus, le chiffre d’affaires est
reconnu prorata temporis sur la durée du contrat, au rythme ou le client regoit et consomme les
avantages procurés par la prestation.

De maniére encore limitée mais en progression, le chiffre d’affaires comprend également des
revenus issus de contrats de maintenance et de services. Les prestations de maintenance (Service
Level Agreement) sont enregistrées en résultat prorata temporis sur la durée du contrat et donnent
lieu a la comptabilisation de produits constatés d’avance car le client bénéficie au fur et a mesure
des prestations de maniere identigue dans le temps et cette méthode reflete au mieux la
performance réalisée sur ce type de prestation.

6.5.22 Autres produits

6.5.22.1 Subventions d’exploitation

Le Groupe percoit différents types de subventions d’exploitation. Ces aides publiques sont prévues
et gérées par des entités détenues par le gouvernement frangais, notamment la Banque Publique
d'Investissement (« BpiFrance »), anciennement dénommée OSEO Innovation.

Les subventions recues ne sont pas remboursables. Les subventions regues incluent le Crédit
d’Imp6t Recherche (CIR).

Elles sont présentées en produits différés au sein des autres passifs courants et non courants dans
I'état de la situation financiére et comptabilisées en autres produits dans I'état de résultat net
lorsque des frais liés aux programmes de recherche sont encourus.
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6.5.22.2 Subventions liées a des actifs

Le Groupe n’a pas, a ce jour, bénéficié de subventions visant a financer I'acquisition d'actifs a long
terme.

6.5.23 Impdt sur le résultat

La charge (le produit) d'imp6t comprend la charge (le produit) d'imp6t courant et la charge (le
produit) d'impdt différé.

Des impbts différés sont comptabilisés au titre des différences temporelles entre la base fiscale et
la base comptable des actifs et des passifs.

Des actifs d'imp6t différé ne sont comptabilisés au titre des différences temporelles déductibles et
des pertes fiscales et crédits d’'imp6t non utilisés que dans la mesure ou il est probable que le
Groupe disposera de bénéfices futurs imposables sur lesquels ceux-ci pourront étre imputés.

6.5.24 Résultat par action

Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat attribuable aux actionnaires
ordinaires par le nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation au cours de la période.

Le résultat dilué par action se calcule en ajustant le résultat net attribuable aux actionnaires
ordinaires et le nombre moyen pondéré d’actions en circulation des effets de toutes les actions
ordinaires, potentiellement dilutives (bons de souscription d'actions, bons de souscription de
créateurs d’entreprise, Obligations Convertibles en Actions). En I'absence d’instrument susceptible
d’avoir des effets dilutifs, le résultat dilué par action est égal au résultat de base par action.

6.5.25 Secteurs opérationnels

Le Groupe communique l'information de son chiffre d’affaires par zones géographiques. En effet,
depuis leurs créations, les sociétés du Groupe ont toujours été fortement exportatrices. Le
Groupe opére aujourd’hui sur tous les continents, avec un taux a I'export supérieur a 84% de son
chiffre d’affaires au 30 juin 2023. Le déploiement commercial du Groupe repose sur une force de
vente directe et/ou indirecte en fonction des zones géographiques. Les moyens mis a disposition
sont notamment des business développer salariés ou agents, en charge de grandes régions
géographiques et généralement implantés sur zone, la participation aux salons professionnels.
Le Groupe réalise des ventes directes ou indirectes, par le biais de son réseau de distributeurs et

intégrateurs.
18]’ 1er
semestre | semestre

en millions d'euros 2023 2022
EMEA 3,44 2,67
Asie-Pacifique 0,73 1,17
Amérique du Nord 0,26 0,94
France 0,94 0,58
Amérique Latine 0,07 0,07

5,44 5,43

*Chiffres arrondis a l'unité supérieur
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6.6 Gestion du risque financier

Le Groupe peut étre exposé aux risques suivants liés a des instruments financiers : risque de
change, risque de taux d’intérét, risque de liquidité et risque de crédit.

Le Groupe met en ceuvre des moyens simples et adaptés a sa taille pour limiter les effets
potentiellement défavorables de ces risques sur sa situation financiére.

6.6.1 Risque de change

A la date du présent document, I'exposition au risque de change du Groupe reste relativement
limitée et les effets de change constatés dans le compte de résultat du Groupe non significatifs.

Le Groupe dispose de comptes bancaires en dollars US. Le Groupe n’a pas pris, a son stade de
développement, de disposition de couverture afin de protéger son activité contre les fluctuations
des taux de change. La couverture est naturelle car un volume similaire a I'achat et a la vente est
effectué.

Au 30 juin 2023, aucun instrument dérivé n’était en place au sein du Groupe.

Si son exposition en devise était amenée a évoluer, le Groupe considérerait une procédure de
gestion de son risque de change.

6.6.2 Risque de taux d’intérét

Au 30 juin 2023, les passifs financiers (emprunts bancaires et avances remboursables) du Groupe
s'élevaient & 6,0 millions d’euros (au 31 décembre 2022: 6,0 millions d’euros emprunts bancaires,
obligations convertibles en actions et avances remboursables) et ne comprenaient aucun emprunt
a taux variable. Le Groupe bénéficie également d’avances gouvernementales ou conditionnées
assorties d'intéréts nuls ou a taux fixe, généralement inférieurs a celui du marché. Par conséquent,
I'exposition du Groupe aux variations des taux d’intérét découlant de ses passifs n'est pas
significative. Aucun dérivé de taux n’a été mis en place sur les exercices présentés.

L'exposition du Groupe au risque de taux d’intérét découlant de ses actifs financiers est également
limitée, puisque ces actifs sont essentiellement des comptes a terme a taux progressifs.

6.6.3 Risque de liquidité

Les passifs financiers du Groupe comprennent principalement des avances gouvernementales

liées a des projets de recherche, des emprunts bancaires. Le remboursement des avances
conditionnées recues dépend du succés commercial du programme de recherche concerné.

La Société a procédé a une revue spécifique de son risque de liquidité et elle considere étre en
mesure de faire face a ses échéances a venir. Le Groupe dispose au 30/06/2023 de 3,4 millions
d’euros de trésorerie, équivalents de trésorerie et autres actifs financiers.

Le Groupe surveille son risque de pénurie de liquidités de maniere réguliére. Des négociations
aupres de divers acteurs financiers sont en cours, notamment pour I'obtention de préts.
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6.6.4 Risque de crédit

Le risque de crédit représente le risque de perte financiére dans le cas ou un client ou une
contrepartie d’un actif financier viendrait a manquer a ses obligations contractuelles. L'exposition
du Groupe au risque de crédit est liée a ses créances clients, aux subventions a recevoir et aux
autres actifs financiers.

La politique du Groupe consiste a gérer ce risque en effectuant des transactions avec des tiers
présentant une bonne qualité de crédit.

6.7 Goodwill

Regroupements Variation de Autres Ecarts de

(en milliers d'euros) 31/12/2022 Augmentation Diminution . . . . 30/06/2023
d'entreprises juste valeur variations conversion

C2m S (Enensys) 100 - - - - - - 100
Teamcast - -
Expway 6222 - - - - - - 6222
Expway Corp 1279 - - - - - - 1279
Valeurs brutes 7 600 - - - - - - 7 600
C2m S (Enensys)
Teamcast
Expway 6222 - 6222
Expway Corp 1279 - 1279
Pertes de valeur 7501 - - - s 5 5 7501
C2m S (Enensys) 100 - - - - - - 100
Teamcast
Expway
Expway Corp
Valeurs nettes 100 : - - - - - 100

Les tests annuels de dépréciation sont réalisés le 31 décembre chaque année.

6.8 Autres actifs incorporels

Les actifs incorporels comprennent principalement les codes sources acquis de C2m S, Expway
mais également des logiciels de bureau et administratifs, ainsi que des logiciels scientifiques
acquis par le Groupe. Depuis l'acquisition de Expway, les actifs incorporels Technologies et
Relations clients ont été reconnus a I'actif du bilan en actifs incorporels pour une valeur respective
de 2 M€ et 0,8 ME£.

- . . L Regroupements  Variation de Autres Ecarts de
(en milliers d'euros) 31/12/2022 Augmentation Diminution R . L. . 30/06/2023

d'entreprises juste valeur variations conversion
Concessions brevets & droits similaires 2000 - - - - - - 2000
Logiciels 4730 7 - - - - - 4737
Autres 1531 - - - - - - 1531
Valeurs brutes 8262 7 - - - - - 8268
Concessions brevets & droits similaires 2023 (23) - - - - - 2000
Logiciels 4726 2 - - - - - 4727
Autres 1427 64 - - - (0) o 1491
Amorti et pertes de valeur 8176 43 - - - (o) o 8219
Concessions brevets & droits similaires (23) 23 - -
Logiciels 4 5 - - - 10
Autres 104 (64) - - - o (o) 40
Valeurs nettes 86 (36) - - - o (o) 50
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. " . T Regroupements  Variation de Autres Ecarts de
(en milliers d'euros) 31/12/2022 Augmentation Diminution . . L. N 30/06/2023
d'entreprises juste valeur variations conversion
Ensembles immobiliers 4 430 - 4430
Matériels et installations techniques 2036 13 2049
Matériels de transport 99 26 - - 125
Autres : matériel de bureau, agencements... 3353 58 (10) (o) (2) 3400
Valeurs brutes 9919 97 (10) (o) (2) 10 004
Ensembles immobiliers 1317 178 - - - 1495
Matériels et installations techniques 2073 o (37) 2036
Matériels de transport 99 2 - - - 101
Autres : matériel de bureau, agencements... 2062 90 (20) 37 (1) 2178
Amorti et pertes de valeur 5551 270 (10) - (1) 5810
Ensembles immobiliers 3112 (178) - - 2935
Matériels et installations techniques (37) 13 37 13
Matériels de transport - 24 - - 24
Autres : matériel de bureau, agencements... 1292 (31) (37) (1) 1223
Valeurs nettes 4367 (172) (0) (1) 4194
. . e . , ‘s
Les retraitements des immobilisations corporelles selon IFRS16 s’analysent de la maniére
suivante :
Immobilisations selon IFRS 16 (en milliers d'euros) 31/12/2022 Augmentation Diminution Regroupen?ents Yarlatlon de A}Jtr.es Ecarts ‘,:Ie 30/06/2023
d'entreprises juste valeur variations conversion
Ensembles immobiliers 4430 - 4 430
Matériels et installations techniques 25 25
Matériels de transport 93 93
Autres : matériel de bureau, agencements... 298 298
Valeurs brutes 4 846 - 4 846
Ensembles immobiliers 1317 178 - 1495
Matériels et installations techniques 62 - 37) 25
Matériels de transport 93 - 93
Autres : matériel de bureau, agencements... 228 11 37 276
Amorti et pertes de valeur 1701 189 - 1 890
Ensembles immobiliers 3112 (178) - 2935
Mateériels et installations techniques 37) - 37 -
Matériels de transport - -
Autres : matériel de bureau, agencements... 70 (11) (37) 22
Valeurs nettes 3146 (289) - 2957
6.10 Stocks
(en milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022
Stocks - en-cours de production 933 2381
Stocks - matiéres premieéres, fournitures et
autres approvisionnements 2057 102
Stocks - produits finis et intermédiaires 925 904
Provisions sur stocks (364) (297)
Stocks 3 550 3091

Depuis le 1°" janvier 2023, la société comptabilise les sous-ensembles fabriqués par les sous-
traitants sur la ligne matiéres premiéres, fournitures et autres approvisionnements. Auparavant,
ces sous-ensembles étaient comptabilisés en en-cours de production.
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(en milliers d'euros)

Créances clients

Créances fiscales (hors imp6ts sur les bénéfices)
Charges constatées d'avance

Autres créances opérationnelles (CICE,CIR,...)
Avances aux fournisseurs

Créances d'exploitation

30/06/2023
901
755
297
1725
214
3801

31/12/2022
1876
730
193
1598

277
4 675

Les autres créances opérationnelles comprennent notamment les provisions des crédits d'impbts
recherche au 30 juin 2023, qui seront a recevoir pour 2022 en 2023 a savoir 235 milliers d’euros
au total. Des PREFIR sont en cours sur les crédits d’imp6ts 2023 en germe pour un

montant de 388 KE€.

En effet, la société fait la demande de CIR pour les dépenses de recherche encourues au cours
de chaque année fiscale ; la société a pris l'option de comptabiliser le crédit d'imp6t recherche en
autres produits. Pour l'exercice comptable intermédiaire au 30 juin 2023, le crédit d'imp6t
recherche en germe représente un produit de 624 milliers d’euros pour le Groupe, contre 620

milliers d’euros au 30 juin 2022.

6.12 Créances clients

Au 30 juin 2023, les créances clients ni échues ni dépréciées s'élevaient a 433 milliers d’euros
contre 1 307 milliers d’euros au 31 décembre 2022.
Au 30 juin 2023, les créances clients échues s'élevaient a 540 milliers d’euros contre 569 milliers

d’euros au 31 décembre 2022.

Les créances douteuses du Groupe sont intégralement dépréciées au 30 juin 2023.

en milliers d'euros

Créances clients ni échues, ni dépréciées
Créances clients échues

dont créances dépréciées

30/06/2023 | 31/12/2022
433 1307
540 569
288 264
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6.13 Autres actifs financiers courants et non courants

(en milliers d'euros)

30/06/2023 31/12/2022

Autres placements 751 753
Autres actifs financiers 414 414
Total autres actifs financiers non courants 1165 1166
Dépots aterme - o)
Autres actifs financiers )
Total autres actifs financiers courants o
Total autres actifs financiers 1165 1192

6.14 Passifs financiers
6.14.1 Détail des passifs financiers
(en milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022
Dettes financiéres non courantes 10209 10811
Dettes financiéres courantes 1027 1032
Trésorerie et équivalents de trésorerie (3 406) (3625)
Autres actifs financiers non courants (1165) (1166)
Dette financiére nette 6 666 7 051
(en milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022
Emprunts bancaires 5322 5305
Autres dettes financiéres non courantes 2233 2 675
Dettes de location financement, loyers non courantes 2655 2831
Dettes financiéres non courantes 10 209 10 811
Emprunts obligataires 0 0
Emprunts bancaires 651 651
Autres dettes financiéres courantes 22 21
Dettes de location financement, loyers courantes 353 359
Dettes financiéres courantes 1027 1032

Tous les passifs financiers sont libellés en euros et a taux fixe. En date du 31 mars 2022, les

emprunts obligataires ont été convertis en capital.

6.14.2 Variation des passifs financiers par nature

(en milliers d'euros) 31/12/2022

Emprunts obligataires

Augmentations Remboursements

Regroupements

. Autres variations
d'entreprises

Ecarts de

. 30/06/2023
conversion

Emprunts bancaires 5956 17 5973
Instruments dérivés passifs - - - -
Autres dettes financiéres 2697 (441) (o) o 2255
Avances remboursables - - - - -
Dettes de location financement, loyers 3190 - (282) - 3008
Total dettes financiéres 11 842 (424) (182) o 11236
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La variation de la dette financiére nette au cours de I'exercice, s’analyse ainsi :

(en milliers d'euros) 31/12/2022 Var’latlon.de ReQrOUpen,"ents Autres variations Ecarts fie 30/06/2023
trésorerie d'entreprises conversion

Dettes financiéres non courantes 10 811 (425) - (176) - 10209
Dettes financiéres courantes 1032 (181) - 176 - 1027
Trésorerie et équivalents de trésorerie (3 625) 213 - - 6 (3406)
Autres actifs financiers non courants (1166) 1 - - o (1165)
Autres actifs financiers courants - - - R
Dette financiére nette 7 051 (391) - (o) 6 6 666
(en milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022
Effets sur la trésorerie de la variation de (392) (212)

g g 1 212
I'endettement financier net 39
Neutralisation de la variation nette de la

(213) 672

trésorerie et des équivalents de trésorerie

Neutralisation de la variation de trésorerie des
actifs financiers non courants

(1) (26)

Neutralisation de la variation de trésorerie des
actifs financiers courants

Neutralisation de la variation de trésorerie des
comptes courants d'associés et fournisseurs (1) (18)
d'immobilisations

Dividendes versés par la société consolidante - -

Intéréts payés (39) 47

Autres frais financiers payés - -

Rachat d'actions propres 15 (16)

Augmentation de capital - -

Trésorerie nette liée aux (utilisée par les)

activités de financement (289) (367)
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Analyse de maturité des passifs financiers 30/06/2023 Echéancier contractuel non actualisé
(en milliers d'euros) Total deoaizan deiasgans Plusdesans
Dettes financiéres non courantes 10209 10209 ) 4 585 5625
Dettes financiéres courantes (hors intéréts) 1024 1024 1024
Intéréts sur dettes financiéres 3 3 3
Dettes d'exploitation 5068 5068 5068 - -
Total 16 305 16 305 6 095 4 585 5 625
Analyse de maturité des passifs financiers 31/12/2022 Echéancier contractuel non actualisé
(en milliers d'euros) Total deoaian deiasans Plusdesans
Dettes financiéres non courantes 10 811 10 811 o 4532 6279
Dettes financiéres courantes (hors intéréts) 1029 1029 1029
Intéréts sur dettes financiéres 3 3 3
Dettes d'exploitation 4782 4782 4782 - -
Total 16 625 16 625 5814 4532 6 279

Les dettes relatives au plan de redressement se présentent comme suit :
-ENENSYS Technologies : 5 903 K€ chirographaires sur 10 ans, avec une premiére annuité de

1% en décembre 2022 ;

- ENENSYS Technologies (ex plan ENENSYS TeamCast) : 917 K€ (dont 144 K€ de
superprivilege AGS sur 24 mois et 773 K€ et initialement 765 K€ d’intercos)

chirographaires sur 10 ans), avec une premiére annuité de 1%, en septembre 2022.
-EEXPWAY : 1 156 K€ (dont 144 K€ de superprivilége AGS sur 24 mois et 1 012 K€
chirographaires sur 10 ans et 4 791 K€ d’intercompagnies avec ENENSYS Technologies), avec
une premiére annuité de 1%, en mai 2023.

L’échéancier de remboursement des créances chirographaires sur 10 ans est le suivant :

AN1 AN 2 AN 3 AN 4 ANS AN G AN7 AN 8 ANS9 AN 10
1% 1% 5% 8% 10% 15% 15% 15% 15% 15%
6.15 Dettes d’exploitation
(en milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022
Dettes fournisseurs 1998 1536
Dettes sociales 1217 1189
Dettes fiscales 277 263
Autres dettes opérationnelles 530 785
Produits constatés d'avance 1045 1009
Dettes d'exploitation 5068 4782
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Les frais de recherche et développement comptabilisés en charges se sont élevés a un montant

de 2 251 milliers d’euros sur le premier semestre 2022 et 2 330 milliers d’euros sur le premier

semestre 2023.

RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT (R&D)

(montant en milliers d’euros) S1 2023 S1 2022
Frais de personnel (1276) (1275)
Dépenses de recherche sous-traitées (302) (195)
Dépenses de fonctionnement (634) (620)
Honoraires propriété intellectuelle (34) (57)
Amortissement des immobilisations (85) (104)
Capitalisation des frais de R&D 0 0
Amortissement des frais de R&D capitalisés 0 0
Frais de R&D (2 330) (2 251)

6.17 Impot sur le résultat

6.17.1 Produit (charge) d’'impbt de la période

(en milliers d'euros) 30/06/2023 31/12/2022

Impbts courants (24) (51)
Impots différés 0 181
Impats sur les résultats -24 129

6.17.2 Report en avant des déficits

Au 30 juin 2023, les déficits fiscaux reportables de ENENSYS Technologies SA, et Eexpway S.A.,
les deux entités francgaises, s'élevaient respectivement a 36 420 milliers d’euros, et 37 138 milliers

d’euros.

Le report en avant permet d'imputer les déficits antérieurs sur le bénéfice futur a hauteur d’'un
plafond égal a un million d'euros par an, majoré de 50 % de la fraction du bénéfice imposable
supérieure a ce plafond. Les pertes fiscales non utilisées restantes continueront d'étre reportées

indéfiniment.

6.17.3 Actifs et passifs d'imp6t différé

Les principales sources d'actifs et de passifs d'imp6t différé du Groupe sont les suivantes :
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(en milliers d'euros)

Effort construction

Annulation des amortissement:

Déficits reportables

Autres différences temporelles

Avantages sociaux
Location financement

Immobilisations Incorporelles
Autres différences temporelles

31/12/2022

(0)

34
(4)

(34)

Variation de
périmeétre

Autres
éléments du
résultat global

Incidence
résultat

Autres
variations

30/06/2023

(0)

34
(4)

(4)

Imp6t différé net

(2)

(2)

Le taux d’'imp6t différé, appliqué aux bases de différences temporelles est de 25 % sur la période
intermédiaire au 30 juin 2023.

Ce taux est déterminé en considération de I'échéancier prévisionnel de retournement des bases
de différences temporelles, sur lequel est appliquée I'évolution prévue et votée en France des taux
d’imp6t sur les sociétés légaux, jusqu’en 2023.

Les imp6ts différés actifs non reconnus sur déficits reportables s’élévent a 18 576 milliers d’euros
au 30 juin 2023 contre 18 390 milliers d’euros au 31 décembre 2022.

L’ensemble des Impbts différés actifs a été désactivé.
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Rapport d'examen limité des commissaires aux
comptes sur les comptes consolidés semestriels
réesumes

ENENSYS Technologies S.A.
Période du 1¢ janvier 2023 au 30 juin 2023

Au Président Direcreur Général

En notre qualité de commissaires aux comptes de ENENSYS Technologies S.A. et en
réponse a votre demande, nous avons effectué un examen limité des comptes
semestriels consolidés résumés de celle-ci, relatfs 2 la période du ler janvier 2023 au 30
jun 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont ¢té établis sous la responsabilité du
Consell d'admunistravon. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité,

d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué nowe examen limité selon les normes d’exercice professionnel
applicables en France et la doctrine professionnelle de la Compagnic nationale des
commussaires aux comptes relative a cette interventon. Un examen limité consiste
essentiellement 2 s’entretenit avec les membres de la direction en charge des aspects
comptables et financiers et 2 merre en ceuvre des procédures analytiques. Ces travaux
sont moins €tendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d’exercice
professionnel applicables en France. En conséquence, Passurance que les comptes, pris
dans leur ensemble, ne comportent pas d’anomalies significatives obtenue dans le cadre
d’un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le

cadre d’un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé d’anomalies significatives de
nature a remettre en cause, au regard des régles et principes du référenuel IFRS tel
qu'adopté dans I'Union européenne, le fait que les comptes semestriels consolidés
résumés présentent sincérement le patrimoine et la situation financiére de I'ensemble
constifué par les personnes et entités comprises dans la consolidation ainsi que le résultat
de ses opérations pour la période écoulée.



B

Ce rapport est érabli a votre attention et ne doit pas étre utilisé, diffusé ou cité a d’autres
fins. Nous n’acceptons aucunc responsabilité vis-a-vis de rout tiers auquel ce rapport
serait diffusé ou entre les mains duquel il pacviendrait.

Ce rapport est régi par la loi francaise. Les juridictions frangaises ont compétence
exclusive pour connaitre de tout litige, réclamauon ou différend pouvant résulter de notre
lettre de mission ou du présent rapport, ou de toute question s’y rapporrant. Chaque
partie renonce ircévocablement a ses droits de s‘opposer a une action portée auprées de
ces tribunaux, de prétendre que I'action a €té intentée auprés d'un tribunal incompérent,

ou que ces tribunaux n’ont pas compétence.

Saint-Grégoire, le 19 octobre 2023

Les Commissaires aux Comptes

Grant Thornton BDO RENNES
Membre frangais de Grant Thogiton Intggnational
, >
/
e

Stéphane Bougreau Jean-Christophe Robin
Associé Associé
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